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生物多样性公约缔约方大会 
作为卡塔赫纳生物安全议定书缔约方会议的缔约方大会
作为获取遗传资源和公正和公平分享其利用所产生惠益的名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会
第十五届会议
2021年10月11日至15日和
2022年4月25日至5月8日，中国昆明
临时议程[footnoteRef:1]项目2 [1:    CBD/COP/15/1/Rev.1、CBD/CP/MOP/10/1/Rev.1 、CBD/NP/MOP/4/1/Rev.1。] 

拟议工作安排
执行秘书的说明
导言
1. 根据2021年7月14日主席团会议所作决定，缔约方大会第十五届会议、作为卡塔赫纳生物安全议定书缔约方会议的缔约方大会第十次会议和作为关于获取遗传资源和公正和公平分享其利用所产生惠益的名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会第四次会议将分两部分同时举行。第一部分会议将于2021年10月11日至15日在线举行，第二部分会议将于2022年4月25日至5月8日在中国昆明举行。以虚拟方式举行的第一部分会议，将包括数量有限的代表到中国昆明与会。主席团、东道国和秘书处将不断审视大流行病情势，以期定于在中国昆明举行的第二部分面对面会议的方式和时间安排不再可行时，作出备选安排。
1. 2021年4月26日主席团在线会议审议并确定了各会议的临时议程（CBD/COP/15/1/1；CBD/CP/MOP/10/1；CBD/NP/MOP/4/1）。第一部分会议将要讨论的议程项目的说明分别载于CBD/COP/15/1/Add.1、CBD/CP/MOP/10/1/Add.1、CBD/NP/MOP/4/1Add.1号文件。第二部分会议将要讨论的议程项目的说明将参照科学、技术和工艺咨询附属机构第二十四次会议、执行问题附属机构第三次会议和2020年后全球生物多样性框架问题不限成员名额工作组的进一步会议的成果予以完成和更新。 
1. 下文第二节重点说明执行秘书提议的同时举行第一部分会议的计划。各附件概述了2021年10月11日至15日主要以在线方式举行的各次会议的拟议工作安排。
1. 同时举行会议的一般做法通常基于缔约方大会最近两届会议（2016年和2018年）以及卡塔赫纳和名古屋议定书两次缔约方会议安排中积累的经验。不过，于2021年10月11日至15日以互动式虚拟方式举行的第一部分会议是一种新的经验，需要具体的计划。因此，本计划的目的是为代表们提供更明确的说明和方便的参考。执行秘书将适时提供定于2022年4月25日至5月8日举行的第二部分会议的计划或拟议工作安排。
1. 各部分会议之前可举行区域筹备会议。
二.  2021年10月11日至15日同时在线举行第一部分会议的计划
A.	会议开幕
1. 作为缔约方大会第十四届会议主席，埃及环境部长或他的代表将于2021年10月11日星期一下午3时（中国昆明时间）宣布缔约方大会第十五届会议开幕并请缔约方大会选举会议主席。按照惯例，预期会议东道国中国政府的代表将当选为缔约方大会第十五届会议主席。埃及代表将亲自出席昆明会议，作为移交主席职务的象征，他会将木槌交给新任主席中国生态环境部部长。
1. 依照公约缔约方大会议事规则第21条，新主席的任期在当选后立即开始。由于中国也是《卡塔赫纳议定书》和《名古屋议定书》的缔约方，缔约方大会主席自动成为作为卡塔赫纳议定书和名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会的主席。主席将以此身份宣布作为卡塔赫纳议定书缔约方会议的缔约方大会第十次会议和作为名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会第四次会议开幕。
1. 宣布会议开幕后，主席将召开三机构联席全体会议听取发言。东道国政府和省市代表将致欢迎辞。随后联席全体会议将听取各区域集团和一些观察员组织代表的简短发言。将鼓励区域集团和观察员就《公约》及其议定书一并发言。
B.	全体会议
1. 致开幕词（议程项目1）后，应主席邀请，缔约方大会将在关于组织事项的议程项目2[footnoteRef:2] 下通过议程，商定工作安排，包括将会议分为两部分举行的安排，并决定第一部分会议的时间表。缔约方大会还将设立一个预算联络小组并任命小组主席。[footnoteRef:3] [2:   将在2022年4/5月举行的第二部分会议上进一步审议关于会议议程中选举主席团成员的分项目，以便选举《公约》和各项议定书下的各类官员 ，包括主席团成员、各议定书履约委员会成员以及附属机构主席。]  [3:   预算联络小组在2021年10月第一部分会议的任务是审议秘书处提出的2022年临时预算，并于2021年10月15日向全体会议提交建议。考虑到附属机构的建议，包括2020年后全球生物多样性框架工作组的建议，在2022年4/5月缔约方大会和作为卡塔赫纳议定书和名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会第二部分会议通过完整预算之前，有必要通过2022年临时预算，以便维持秘书处的职能。] 

1. 主席将提交主席团已提名担任报告员的主席团成员的姓名供进行选举。主席还将宣布担任全权证书官员的另一名主席团成员。全权证书官员将根据缔约方大会议程项目3和作为卡塔赫纳议定书和名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会会议的各自议程就出席第一部分会议的缔约方代表的全权证书状况向全体会议提交报告。
1. 缔约方大会还将处理其议程项目 4 下的未决问题。
1. 随后主席将依次邀请作为卡塔赫纳议定书缔约方会议的缔约方大会和作为名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会通过各自的议程，商定工作安排，核可缔约方大会设立的预算联络小组。 
1. 预期主席将向各位代表通报筹备高级别会议的进展情况，高级别会议定于2021年10月12日星期二开幕，2021年10月13日星期三闭幕。
1. 执行秘书将在缔约方大会会议议程项目6以及卡塔赫纳议定书缔约方会议和名古屋议定书缔约方会议议程项目4下，报告区域筹备会议和闭会期间的会议情况，包括科学、技术和工艺咨询附属机构第二十三次会议的工作情况。在这些议程项目下， 2020年后全球生物多样性框架不限成员名额工作组共同主席将根据第14/34号决定的规定，报告框架制定工作的进展情况。由于大流行病形成的制约及由此造成的延误，不能指望工作组在2021年10月之前完成工作，预期缔约方大会第十五届会议将注意到工作组取得的进展，给工作组更多时间完成工作并及时提交建议，供2022年4月/5月缔约方大会续会（第二部分会议）审议。
1. 作为卡塔赫纳议定书缔约方会议和名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会随后将在其议程项目5下听取其履约委员会的报告。各缔约方会议将表示注意到这些报告。报告产生的任何实质性问题以及委员会新成员的选举都将在第二部分会议上审议。
1. 执行秘书还将提交一份简要报告，讨论缔约方大会议程项目7以及作为卡塔赫纳议定书缔约方会议和名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会会议各自相应的议程项目(《公约》和《议定书》的行政管理及预算事项)。
1. 各会议将于下午6时（中国昆明时间）休会至2021年10月15日星期五下午3时。
1. 2021年10月15日星期五下午3时（中国昆明时间）举行全体会议。这将是第一部分会议的最后一天。在这场会议上，全权证书官员将提交关于出席缔约方大会第十五届会议、作为卡塔赫纳议定书缔约方会议的缔约方大会第十次会议和作为名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会第四次会议第一部分会议的缔约方代表全权证书状况的最终联合报告。预期预算联络小组主席还将提交关于2022年临时预算的决定草案，供三个机构审议和通过。
1. 主席将邀请各位代表审议缔约方大会第十五届会议议程项目28（其他事项），随后审议两个议定书缔约方会议议程上的相应项目。应当指出，该议程项目只有经2022年4月/5月第二部分会议进一步审议后，才算完成审议。在该议程项目下，主席将向三个机构报告2021年10月12日至13日举行的高级别会议的结果。
1. 在定于2021年10月15日下午举行的全体会议上，作为卡塔赫纳议定书和名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会预期将审议关于2022年临时综合预算的决定草案以期通过。决定草案将在审议通过之前36小时提供。
1. 将请三个机构以报告员提交的报告草案为基础审议通过各自第一部分会议的报告。
1. 随后将邀请有此愿意的区域集团和其他代表团的代表就各会议的相关事项发表闭      幕词。
1. 闭幕词之后，主席将宣布各会议暂停。预期会议将于中国昆明时间下午5时暂停。


附件一
生物多样性公约缔约方大会第十五届会议、作为卡塔赫纳议定书缔约方会议的缔约方大会第十次会议和作为名古屋议定书缔约方会议的缔约方大会第四次会议第一部分会议的拟议工作安排

	日期
	议程项目

	
	生物多样性公约
	卡塔赫纳 议定书
	名古屋议定书
	

	10月11日星期一下午3时至6时
	 1
 2
 3
 4
 6

 7
	 1
 2   
 3

 4
 5
 6
	 1
 2
 3

 4
 5
 6
	会议开幕
组织事项（议程、主席团成员、工作安排）
关于缔约方代表的全权证书的报告
未决问题
闭会期间会议和区域筹备会议的报告
议定书履约委员会的报告
[bookmark: _Hlk78885186]公约和议定书的行政管理和信托基金的预算

	10月12日星期二
	高级别部分
	高级别部分全体开幕会议

	
	
	高级别部分的第一平行圆桌会议

	10月13日星期三
	
	高级别部分的第二平行圆桌会议

	
	
	高级别部分的全体闭幕会议

	10月15日星期五下午3时至5时
	审议决定草案以期通过（公约项目7、卡塔赫纳议定书项目6、名古屋议定书项目6）

	
	28
29
30
	18
19
20
	17
18
19
	其他事项
通过第一部分会议的报告
会议闭幕
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附件二
同时举行的第一部分会议、高级别部分和相关活动的时间安排概览
	
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	10月11日
星期一
	代表登记
	
	
	公约/卡塔赫纳议定书缔约方会议/名古屋议定书缔约方会议
全体开幕会议
	
	招待会
	
	

	10月12日
星期二
	
	
	
	
	
	高级别部分
领导人峰会
	
	高级别部分全体会议
	
	
	高级别部分第一平行圆桌会议
A场和B场会议
	
	

	10月13日
星期三
	
	高级别部分第二平行圆桌会议
C场和D场会议
	
	
	招待会
（待确定）
	
	高级别部分最后全体会议
	
	新闻发布会
	
	
	

	10月14日
星期四
	生态文明论坛
开幕全体会议
	
	
	生态文明平行专题讨论组（1-4）
	
	
	
	
	

	10月15日
星期五
	生态文明平行专题讨论组（5-7）
	
	生态文明论坛闭幕
	
	
	公约/卡塔赫纳议定书缔约方会议/名古屋议定书缔约方会议
全体闭幕会议
	
	
	新闻发布会
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